Érd hát el, hogy szentséges urunk megértse: nem nagy ráfordítás árán, amit ez ügyben az egyházmegyének, sőt nekünk elenged majd, e szívességével még nagyobbakra kötelez le minket az Apostoli Szék felé. Kelt...

*A levél élén:* Egy másik utasítás az illeték elengedésének sürgetésére.

**1479. (MKL I 317)**

**Oliviero Carafa nápolyi bíboros-érseknek**

Reverendissime in Christo pater.

De episcopatu Scardonensi, ad quem nos fidelem nostrum reverendum in Christo patrem dominum Archangelum (talem), auctoritate jurispatronatus nostri regalis, elegimus, intelleximus commissionem factam esse a sanctissimo domino nostro paternitati vestre.

Quam rem nos eidem paternitati vestre diligentissime commendamus, rogantes ut sicuti reverendissima dominatio vestra nobis in cunctis actionibus suis se nobis amicam benevolamque ostendit et exhibuit, ita et in hoc negotio exhibeat, detque operam ut is dominus Archangelus sine mora pronuncietur et confirmetur. Erit hoc nobis gratissimum, et ad cetera benefacta paternitatis vestre, quibus sibi nos multipliciter obstrinxit, istud quoque cumulo accedat.

*A levél élén:* Ad Neapolitanum.

**1479. (MKL I 318)**

**IV. Sixtus pápának**

Beatissime pater et domine clementissime, post devotam etc.

Accipio sanctitatem vestram, quod mihi pergratum est, nunc in tractatibus esse cum liga contrarie partis, et inter eam ac adversarios de pace concludenda agitari; quam rem ipse libenter et gratissimo animo audivi, considerans quanta commoda sanctitati vestre et universe Christianitati, pace Italie reddita, possint provenire.

Nam rebus sic stantibus et durante guerra Italie spes nulla est quidquam boni rebus christianis accidere posse, quinimmo semper verendum est, ne res christiane, sanctitate vestra alio occupata, magis quam quassate sunt conquassentur, et hostium crucis potentia in dies cum detrimento reipublice christiane augeatur.

Quamobrem obsecro sanctitatem vestram, et quanto maiore possum studio et devotione suadeo et hortor, dignetur sic amplecti tractatus pacis, ut

**1479. (MKL I 317)****Oliviero Carafa nápolyi bíboros-érseknek**

Krisztusban főtisztelendő atya!

Úgy értesültünk, hogy Szentséges Urunk megbízást adott Atyaságotoknak a scardonai püspökséggel kapcsolatban, ahová királyi kegyúri jogunk tekintélyével a Krisztusban tisztelendő Arcangelo urat választottuk.

Erősen ajánljuk e dolgot Atyaságotok figyelmébe, kérve, hogy amint főtisztelendő Uraságotok eddig is minden cselekedetében jóakaró barátunknak mutatkozott és bizonyult, úgy ebben az ügyben is így legyen, s tegyen róla, hogy Arcangelo urat haladéktalanul kihirdessék és megerősítsék. Igen kedves dolog lesz ez nekünk, és Atyaságotok többi jótettének garmadájához, melyekkel sokszorosan lekötelezett minket, ez is hozzájárul.